МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Г0  подготовке объектов топливной
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства города к отопи
тельному сезону 2019-2020 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции, приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил
оценки готовности к отопительному периоду», в целях подготовки объектов жиз
необеспечения города к работе в отопительный период 2019-2020 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства города к работе в отопительный
период 2019-2020 гг. (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки объектов
жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях и проверке готов
ности объектов потребителей тепловой энергии централизованной системы тепло
снабжения г.Яровое к отопительному периоду 2019-2020 гг. (приложение 2).

3. Руководителям организации топливно-энергетического комплекса (МУП
«ЯТЭК») и жилищно-коммунального хозяйства (ООО «УК Яровое») обеспечить
выполнение мероприятий по подготовке к работе в отопительный период согласно
утвержденному плану.

4. Руководителям учреждений и предприятий, независимо от организацион
но-правовой формы и принадлежности, обеспечить подготовку зданий, узлов
управления тепловых вводов и систем отопления к комиссионной проверке готов
ности к отопительному периоду и приему тепла в установленные сроки.

5. Установить сроки выдачи паспортов готовности к отопительному перио
ду: не позднее 15.09.2019 -  для потребителей тепловой энергии; не позднее
01.11.2019г. -  для теплоснабжающей и теплосетевой организации.

6. Отделу ЖКХ администрации г.Яровое:
а) до 15.08.2019г. разработать для утверждения проект программы проведения
проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг.;

2

б) обеспечить предоставление ежемесячной государственной отчетности по форме
1 ЖКХ-зима в установленные сроки;
в) еженедельно на технических совещаниях контролировать ход подготовки к ото
пительному периоду в организациях жилищно-коммунального комплекса.

7. МУП «ЯТЭК»:
а) до 15.09.2019г. обеспечить нормативный запас топлива на ТЭЦ;
б) в установленный уполномоченным органом Алтайского края срок получить
паспорта готовности ТЭЦ и тепловых сетей к отопительному сезону и обеспечить
аварийный запас материалов на отопительный период;
в) до 10.09.2019г. согласно утвержденным по предприятию графикам провести
приёмку тепловых узлов и узлов учета тепловой энергии потребителей с составле
нием актов приёмки.

8. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
г.Яровое обеспечить финансирование проведения работ по подготовке муници
пальных объектов к отопительному периоду в пределах выделенных бюджетных
обязательств.

9. Рекомендовать ООО «УК Яровое» до 15.09.2019г. получить паспорта го
товности жилфонда МКД и обеспечить аварийный запас материалов.

10. Руководителям организаций в сфере ЖКХ города (Кожин С.В., Жуков
В.И.) доложить о ходе подготовки к отопительному сезону на августовской сессии
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края.

11. Домовладельцам частного сектора до 15.09.2019г. привести в соответ
ствие с требованиями Правил оценки готовности к отопительному периоду и
ПТЭТЭ свои тепловые сети и теплопотребляющие устройства, а также, при нали
чии, узлы учета тепловой энергии жилых домов и строений, присоединенных к си
стеме централизованного теплоснабжения, и получить в МУП «ЯТЭК» допуск на
право их эксплуатации в отопительный период (паспорт готовности).

12. Потребителей тепловой энергии, своевременно не получивших акт (пас
порт) готовности к отопительному периоду, в т.ч. учреждения и предприятия,
независимо от их организационно-правовой формы и принадлежности, абонентов
частного сектора, считать не готовыми к потреблению тепловой энергии. Подача
тепловой энергии на объекты таких потребителей может производиться только по
сле устранения замечаний по выданным предписаниям (приложениям к актам про
верки готовности), независимо от температуры наружного воздуха.

13.МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в
газете «Яровские вести».

14. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановле
ние на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер
вого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

В.Н. Самобочий

%
<D
S Я«и
* о5 ^5 ч6 а С <

2sж<Dч
CD

X
03ноос

EV
о JU Л|
S *
й !->К ONСи г—(
к °

О Ч)
§ 4 .л =

§ >  Он [_
Р  О

U_
огчогч
as
огч
4  о
5 с. и
с
35
2
5J3
4 и Н
5
5
О Н о

Vно
V©«с*
ЬЙ
Vоаао
S.

ЧU
X

Л
Н
ааоРаонаюо
0)
аазоно
—
4  о с
о
5

35
5  Н к
5  С.
К
О
— 4>
2
5S5
Ч
С

1S
3XXо*
Вг

£р
О

к
S

1 5 §■ 1U |

н ю I н  о о. S Со> —
а  £

S Н ю5 i на о о.
* ъ i
Н ^  -Ь

j
о
гЛ

V©

е

ьоюЛО.
4X

ОS
=св л03о &
X о»
о
S
S

юо
те
X

£
CQ

* 1  «в й 2 з s
1 1 1

ваI £

К
*

нR э
V ов  i-rs

1

х

г>

5 s § ё
■в- «

яоЬ*
СО

U

%
ё
о

НС

2;
Йto

X=ю

о2ио.«53
6

н
ЕВ
С2<иCl3SS
Е?

с;  ̂
£ 8
:2 р
5(Т)н

КО о

Г)

Ст
ра

ни
ца

1

I

ко

CD

U

«е
л
2

<ч

*
6

<

У

со
и
с

* 5£

Q.
>5

2  S
<U
а .
>s
=
3
&
<и

Н

о.
)S
S
I
<U ,01Н Ъ

= •§ I S
- §
в  2

Ug aН 3

I

г

S £:s Э
3  О  2 -
са «S Р1 й
а. т
и s

Д -
Г)
ь

-з —г
х ПТ

■р2 С)IС

Н_о

Осо
><

Д-

Н1

a *
3 ^
а  о

р I
Г)
н

х л8 § ч—' с —г о Ss ш
Р I

X я
о о
з  £

о 8 3  о о ОЬ 5кгг *
2  яН С(

Ст
ра

ни
ца

2

JS

<N

•O>*

<N
<N

ГТ
Г)b*

оf-

r- C <N 2
>» ~
U
о
§ о

с

&

оCl
С
О

VO
>%

э-

&

3

ЬЙн

н
ё

s
|о

CQ
CJ

и

>5 ?

5 I3 *:
* Iн с

8
1

•8-

§
“ 5
X О

*  § <и о о- *

S
О

£SS о  О

2  Е<u оCL Ю
5S ^

що
X,
CQ
U

В

го о
I I

§ 1
л (_Гго Ь0 3
«  чо
X  О
а> ^

*  тю L1 =3
О

11

8 V

Й2 н й> а  о. я
>5 < ?  5 О3 10
>ч ^
“  LН Е?

в
&

§оCQ

о
и-го

Р -

2
О
о.

о
£

* 5VO е*
03 О)

Ю
£ ю

5X

2
гч

f-
3
о

*  -г0 21 VO О.g 40
03 _г го то

X
О

Ок

«

0-
С
С

Q . s

" а

=с
О ©\ Оо <N ©

оON

X Е̂>i * 5 ^  о. =
)Х и
5  К3 ь<4>-. „
I i

§о

CD

U

э-
Ё -

X сз

л

Ё w
i о
о ,  с
>х &5
3 ~6 I
е2 5

Ёо
к

О40
оON

Отг
f HГО

Ооl/iм
СЧГО''Э-

<о
§
$5Г

н
?

с
g

Sл
CJ
4
юо
ос
о—
V
и02

hЛс-
н
аСО
Л
S
S>>

и

го
=Г
S
Xаз
C LН~
U

3
1?

ч
Ё

о. £
о
0-
с:с:

и

е-

Ёо2

>ХX
3

а

о.
>Хх
3

%я

U
ОLQ
X

И
сп

.
Е.

Г.
 Ш

ак
ов

а

4

Приложение 2
к постановлению администрации г.Яровое

от «УУ» 2019г.  № <̂ £0

Комиссия по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального
хозяйства к работе в зимних условиях и проверке готовности объектов потребите
лей тепловой энергии централизованной системы теплоснабжения г.Яровое к ото

пительному периоду 2019-2020гг.

Председатель комиссии:
Бачурин Н.В. - первый заместитель главы администрации

Члены комиссии:
Красавин В.П. - начальник отдела ЖКХ администрации

Шакова Е.Г. - заместитель начальника отдела ЖКХ администрации
Куликов В.Г. - главный инженер ООО «УК Яровое» (для объектов

Мороз В.А.
Ширшов И.Ш.

жилфонда многоквартирных домов города)
- главный инженер МУП «ЯТЭК»
- начальник цеха теплоснабжения МУП «ЯТЭК»

государственный инспектор Сибирского управления Ростехнадзор
(по согласованию)